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Spiseforstyrrelser samt genind-
læggelsesprocent 

Spørgsmål: 

 

Som opfølgning på drøftelse i Social- og Psykiatriudvalget ønskes følgende 

oplyst:  

1. Hvor høj er genindlæggelsesprocenten for patienter indlagt med en spise-

forstyrrelse? 

2. Hvor høj er genindlæggelsesprocenten, når man sammenligner patienter 

der udskriver sig selv, inden forløbet er afsluttet sammenlignet med patienter 

som først blive udskrevet efter endt forløb? 

Svar: 
 

1. Hvor høj er genindlæggelsesprocenten for patienter indlagt med 

en spiseforstyrrelse? 

 

Nedenstående tabel viser genindlæggelsesprocenten for patienter, indlagt 

med en spiseforstyrrelse for 2023 og 2024. Genindlæggelsesprocenten er be-

regnet ud fra, at patienten er blevet genindlagt inden for 30 dage efter udskri-

velse. 

 

Genindlæggelsesprocenten for patienter indlagt med en spiseforstyrrelse var i 

2023 17,4 procent og foreløbig for 2024 er genindlæggelsen på 14,8 procent. 



 

 Side 2  

Data som er anvendt til udregning af procentsatsen, er blevet opdateret den 3. 

december 2024, og dermed er genindlæggelsesprocenten for 2024 ikke for et 

fuldt år. 

 

Tabel: Genindlæggelsesprocenten for patienter indlagt med en spiseforstyrrelse. 

  

Årstal Genindlæggelsesprocent 

2023 17,4 

2024 14,8 

 

 

Der er taget udgangspunkt i primære indlæggelser, hvor aktionsdiagnosen er 

registreret som spiseforstyrrelse. Det er vigtigt at bemærke, at aktionsdiagno-

sen ved en genindlæggelse ikke nødvendigvis vil dreje sig om en spiseforstyr-

relse. Årsagen til genindlæggelsen kan være anden psykisksygdom end spi-

seforstyrrelse som f.eks. depression. 

 
 

2. Hvor høj er genindlæggelsesprocenten, når man sammenligner 

patienter, der udskriver sig selv, inden forløbet er afsluttet, sam-

menlignet med patienter som først bliver udskrevet efter endt for-

løb? 

 

Der eksisterer ikke en registrering i Sundhedsplatformen, som indikerer, at pa-

tienten selv har valgt at afslutte sit forløb. Det er derfor ikke muligt at angive 

en procentfordeling, når man sammenligner patienter, der udskriver sig selv, 

inden forløbet er afsluttet, sammenlignet med patienter, som først bliver ud-

skrevet efter endt forløb. En mulig metode for at afdække andelen af genind-

læggelser, efter en patient har udskrevet sig selv, kunne være ved at gennem-

føre en journalaudit. Dette vil kræve gennemgang af patienternes journaler en-

keltvis, hvilket er et omfattende arbejde.  

 
 

 

 


	Spiseforstyrrelser samt genindlæggelsesprocent
	Spørgsmål:
	Svar:


